¶ Monet suos formidanda esse supplicia.

Ecce audistis frēs mei amatores chri tristē illam messāq; sentīā: Audistis qd patiunt negligētes: Audistis de die illo: ⁊ hora terribili: En impleui postulationē vestrā: et morē gessi vō desiderio: En agnouistis q̄ sol licite mala cauere debeat: Ecce audistis qd lucrent negligētes ac desides: ⁊ penitentiam agere nolētes: Audistis quomō illi irridēt q̄ dei mādata irriserūt: Audistis vt multos fallat atq; decipiat ad aiarū perniciē seculū nequam: Audistis quō illudunt diuinā scripturā ⁊ contemptores: Nullus oberret corde frēs mei bñdicti: nec dicat quispiā verba tantū esse simplicia q̄ de iudicio extremo dicunt: sed oēs diligēter ac plenissime credamus chō pdicāti esse mortuozū resurrectionē ⁊ iudiciū: ac retributionē bonis et malis p meritū paratā fm diuinās et sacras litteras: Et spretis atq; contēptis tpalibus oibus sola de reddēda illic ratiōe cogitemus: et q̄ defensionī nrē expediūt sollicita intentiōe tractemus: cum assistemus terribili supni iudicis solio: diēq; illā horrēdā et expauescendā horā voluam⁹ animo iugiter: Nec em̄ hora illa est nimiū ingemiscenda: plena dolorib; que totum discutit seculū: De hora ista formidabili pphete oēs ⁊ aplī pdicauerūt: De die ista scriptura diuina a finibus ad fines orbis terrarū: in ecclesijs et locis oibus clamat: testat atq; admonet dicēs: Videte ne quis in hora illa pfundatur: De hac hora dicebat ppheta David: Quā tu reddes vnicuiq; fm opa sua: De hac hora vociferat apls dicēs: Videte quō ambuletis: Terribile est em̄ incidere in manus dei viuētis: De hac dicebat dñs christus: Cōtendite intrare p angustā

C iij

Sententia

sententia

Bermo primus.

U

portā: Videte vigilate et orate ut sitis parati quia nescitis diem
neque horam in qua dominus veniet: Dominus igitur (ut predictum) deo pleni ac
deiferi patres cum dolore cordis exclamant pronunciantes diei illius
necessitatem: De die hac dicebat propheta Esaias: Ecce dominus ve
niet disperdere terram et perdere peccatores ex ea: Et idem rursus propheta
ait: Ecce dominus veniet et merces eius coram illo et opus eius ma
nifestabitur: Alius iterum propheta clamat dicens: Ecce dominus veniet et
quos sustinebit diem ingressus eius: Aut quos stabit ad videndum
eum: Item alius exclamat dicens: Domine audiui auditum tuum et timui
et ingressus est tremor in ossa mea: Propheta rursus alius cla
mat quasi ex persona domini dogmata statuens: In die ultionis
reddam ultionem hostibus meis et his qui oderunt me retribuam: Et
non est qui eruat de manibus meis: David iterum qui pater dei ap
pellari meruit dixit: Deus manifeste veniet: deus noster et non
silebit: Ignis in conspectu eius ardebit et in circuitu eius tempe
stas valida: De hac iterum Paulus loquitur dicens: In die qua
iudicabit deus occulta hominum secundum euangelium meum: Clamat
et Petrus summus apostolorum dicens: Dies domini sicut fur in nocte
ita veniet in qua celi soluentur igne et elementa combusta lique
scent: Et quod ego de prophetis et apostolis dicam: Ipse rursus omnium
dominus dicit: Videte ne grauentur corda vestra in crapula et ebrieta
te et curis secularibus et repetere superueniet in vos dies illa: Quia
si mulcipula etiam superueniet omnibus habitantibus super faciem
vniuersae terre: Hanc horam alto corde repetentes sancti omnes omnia
mundi iocunda reliquerunt opes delicias parietes liberos fra
tres propinquos et amicos spiritibus omnibus ad deserta fugerunt
et in montibus speluncis et cauernis terre sedes habuerunt: egen
tes angustiati afflicti ne in illa hora confundantur: Non modo
autem viri sed etiam feminae gentes arctam et angustam viam regnum
celestem rapuerunt: In christo enim Iesu non est masculus et femi
na sed unusquisque propria mercedem recipiet secundum suum laborem sicut
scriptum est: Beati perfecti beati qui bonis operibus studet beati qui lugent
beati qui vigilat in orationibus beati qui elemosinis inuigilant
beati qui diebus singulis suam salutem omni aduersu operantur beati
qui ad ianuam christi longanimiter pulsant beatus homo qui
attendit sibi ipsi neque facta aliena curiose rimatur beatus homo

no optima

qui pctōz suoz sarcinā dissipat dum tps penitētie est. beat⁹
 qui emit oleū auteq̄ soluat ista celebritas. btūs seruus ille
 quē cum venerit dñs inuenerit sic facientē. Beati sumus ⁊
 nos frēs nisi pulsando fatiscimus. prozsus nanq; aperietur
 nobis. Verax est em̄ ille qui dixit. Pulsate ⁊ aperiet vobis.
 querite ⁊ inuenietis / petite ⁊ dabit vobis. Confugiamus
 ad euz. procidamus illi in pnia dicētes. Qui creasti nos / ne
 perdas nos. Ipse em̄ ait. Conuertimini ad me et cōuertar
 ad vos. Et rursus. Eum qui venit ad me non eiciā foras.
 Ipse nēpe deus noster est / ipse fecit nos cū nō essemus. Id
 circo fratres mei dilectissimi vigilate / quia qua hora nō pu-
 tatis dñs veniet. Propterea ⁊ tendite intrare per angustas
 portā que ducit nos ad vitā eternā. Per hanc ergo fratres
 incedamus viā / vt vitam eternā consequamur in christo Je-
 su dño nostro / quē decet omnis gloria ⁊ honor ⁊ imperium /
 cum patre sine principio ⁊ et cum sancto ac viuifico spiritu.
 nunc et semper ⁊ et in secula seculorū Amen.

¶ Sermo secundus de iudicio ⁊ resur-
 rectione / ⁊ charitate ⁊ compunctione.

Venite frēs mei omnes audite ⁊ silium pctōzis et
 minimi omniū Ephrem. Jam em̄ peruenit in
 nos o amantissimi frēs dies illa horribilis ⁊ expa-
 uescenda ⁊ magna. ⁊ tamē nos dilectissimi atol-
 limur / intelligere nolentes q̄ sit hoc breuissimū tēpus / idq;
 melioribus rebus occupare negligimus. et omni studio deū
 nobis propiciū facere. Ecce enim dies / menses / anni / vt
 vmbra / vt somniū transeūt. celeriterq; veniet magnus ⁊ pa-
 uendus domini aduentus. Profecto enim terribilis pecca-
 toribus dies ille imminēbit ⁊ his qui voluntatem domini
 opere exercere noluerūt vt salui fierent. Quēso itaq; charis-
 simi fratres / venite abijciamus a nobis curam seculariū re-
 rum. ⁊ mens nostra nulla ratione obligetur in terra. Cū
 cta quippe pertranseūt / euanescent omnia ac defluunt. Ri-
 bil nobis in illa hora prodesse poterit nisi bona opera. Tūc
 enim vnusquisq; secum portabit actus suos ac locutiones

De iudicio et resur.

7

ante tremēdi iudicis tribunal: Contremiscet em̄ cor/ et expa
ueiscet/ soluent̄ renes/ cū fier illic manifestatio operū/ cogita
tionū/ locutionūq; discussio: Magnus tūc metus erit fr̄s
mei tremor ingens o amici: Quis oro nō timeat/ quis non
p̄tremiscat/ lamentēq; ac defleat/ cum illa etiā manifestan
da sint que in occulto nullo hoīum teste patrauimus: Intel
ligite fr̄s ista q̄ vobis exempli gratia vestro affectu deuict⁹
enuncio: Fructifere arbores ex intrinis suis cum tēpestiuū
fuerit/ fructus ac folia proferunt: Non extrinsecus vnq; in
duunt arbores decorē suū/ sed ex se intrinsecus ex p̄cepto
dei singule producant naturaliter fructum: Ita ⁊ in die illa
formidabili p̄ferent singula hominū corpa q̄ gesserūt oīa et
bona et mala / et portabit vnusq; ante horrendū tribunal
ch̄i actus suos velut fructus/ locutionesq; veluti folia: Fe
rēt iusti fructū bonū ac iocundū/ sc̄i item fructū p̄clarū ac
virtutem p̄ferēt: Portabunt martyres/ tormentoz ac ver
berum indicia in signe tolerantie: Monachi spiritalem exer
citantē/ p̄tinentiā/ vigiliās/ orationesq; p̄petuas ferent:
Porro pctōres hoīes p̄fani atq; imp̄i secū illuc deferēt fru
ctū turpē ac putridū/ plenū p̄fusionis gemitūq; ac singul
tū/ vermē imortalē i igne iextringuibili: Terribile nimis ē
fr̄s iudiciū illud/ vbi sine testib; patebunt oīa/ actus/ verba/
cogitationes ⁊ intentiones cordis: Quādo aderūt mille milia
et millies millena milia angeloz/ archangeloz/ cherubin et
seraphin/ iustoz atq; sc̄oz/ p̄phetarū ⁊ ap̄loz: Quid igitur
negligimus fr̄s mei dilectissimi: Tēpus ecce iā venit/ ap
propinquauit dies/ cū occulta nostra oīa tremendus iudex
in lucē adducet: Si sciremus fr̄s que nā sint reposita no
bis die noctūq; sine intermissione lugeremus/ p̄cantes cle
mentia dñi/ vt nos eximat a p̄fusionē illa sempiternisq; tene
bris: Obstruet em̄ pctōris os ante tribunal illud horren
dū: Contremiscet quippe creatura oīs/ ipsi quoq; sc̄oz ange
loz ordines a maiestate gloriosi aduētus ipsius: Quid igit
dicturi illi sumus in die iudicij/ si modo indultuz nobis ips
negligenter amittimus: Ipse d̄ppe lōganimis est/ nosq; om
nes quantū in se est attrahit in regnū suū: Sed ratio nobis